
  
     

CÔNG TY ĐẤU GIÁ HỢP DANH ĐẤU GIÁ VIỆT NAM (VNA.,PAC) 
Địa chỉ: Ô số 6, Tầng 1, Tòa nhà Sunrise IIA, NO2A, KĐT Sài Đồng,  

phường Phúc Đồng, quận Long Biên, thành phố Hà Nội  
Điện thoại: 024.3984 2728 / Fax: 024.3984 2738/hotline: 0976.448.446 

Email: info@daugiavietnam.vn/ Web: daugiavietnam.vn 

 

 
 
 

 

HỒ SƠ MỜI ĐẤU GIÁ 
 
 
 

QUYỀN SỬ DỤNG ĐẤT ĐỐI VỚI CÁC THỬA ĐẤT TẠI 
KHU ĐẤT SỐ 1, THÔN HƯƠNG ĐÌNH, XÃ MAI ĐÌNH, 

HUYỆN SÓC SƠN, THÀNH PHỐ HÀ NỘI  
(Tiền mua hồ sơ tham gia đấu giá: 200.000 đồng/hồ sơ) 

  

 
 

 

 
 

HỒ SƠ ĐẤU GIÁ TÀI SẢN ĐƯỢC ĐĂNG TẢI CÔNG 
KHAI THEO QUY ĐỊNH, ĐỀ NGHỊ CÁC KHÁCH HÀNG 
THAM KHẢO KỸ TRƯỚC KHI NỘP HỒ SƠ ĐĂNG KÝ 

THAM GIA ĐẤU GIÁ 
(hồ sơ đã mua miễn trả lại) 

 
 
 
 
 
 

Hà Nội, 2025 

mailto:info@daugiavietnam.vn/




















































ỦY BAN NHÂN DÂN 
HUYỆN SÓC SƠN 

 
Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Sóc Sơn, ngày       tháng       năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH  

Phê duyệt giá đất khởi điểm làm căn cứ đấu giá QSD đất ở tại khu đấu giá 
quyền sử dụng đất số 1, thôn Hương Đình, xã Mai Đình, huyện Sóc Sơn. 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SÓC SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai 2024 ngày 18/01/2024; 

Căn cứ Nghị định số 71/2024/NĐ-CP ngày 27/6/2024 của Chính phủ Quy 
định về giá đất; 

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Quyết định số 30/2019/QĐ-UBND ngày 31/12/2019 về việc ban 
hành quy định và bảng giá các loại đất trên địa bàn Thành phố Hà Nội áp dụng 
từ ngày 01/1/2020 đến 31/12/2024; Quyết định số 20/2023/QĐ-UBND ngày 

07/9/2023 sửa đổi bổ sung, điều chỉnh Quyết định số 30/2019/QĐ-UBND ngày 

31/12/2019 của UBND Thành phố Hà Nội; 
Căn cứ Quyết định số 71/2024/QĐ-UBND ngày 20/12/2024 của UBND 

thành phố Hà Nội về việc điều chỉnh, sửa đổi, bổ sung Quyết định số 
30/2019/QĐ-UBND ngày 31/12/2019 của UBND Thành phố Hà Nội về việc ban 
hành quy định và bảng giá các loại đất trên địa bàn Thành phố Hà Nội áp dụng 
từ ngày 01/1/2020 đến 31/12/2024 được sửa đổi, bổ sung tại Quyết định số 
20/2023/QĐ-UBND ngày 07/9/2023 của UBND Thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Quyết định số 3121/QĐ-UBND ngày 30/8/2022 của UBND thành 
phố Hà Nội về việc giao (đợt 2) 6.842,9m2 đất tại xã Mai Đình, huyện Sóc Sơn 
cho UBND huyện Sóc Sơn để thực hiện dự án Xây dựng HTKT khu đất đấu giá 
QSD đất số 1 tại thôn Hương Đình, xã Mai Đình, huyện Sóc Sơn; 

Căn cứ Văn bản 3119/UBND-TNMT ngày 20/9/2024 của UBND Thành 
phố Hà Nội về việc chỉ đạo công tác đấu giá quyền sử dụng đất trên địa bàn 
Thành phố 

Căn cứ Quyết định số 8364/QĐ-UBND ngày 19/11/2024 của Chủ tịch 
UBND huyện Sóc Sơn về việc ủy quyền phê duyệt giá đất cụ thể trên địa bàn 
huyện Sóc Sơn; 

Căn cứ đề nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Sóc Sơn 
tại Văn bản số 92/QLDA-DA  ngày 25/02/2025 về việc xác định giá khởi điểm 
để đấu giá QSD đất ở tại khu đấu giá quyền sử dụng đất số 1 thôn Hương Đình, 

1093 07 3



2 
 

xã Mai Đình, huyện Sóc Sơn và đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi 

trường tại Tờ trình số 389/TTr-TNMT ngày 28/02/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Phê duyệt giá đất khởi điểm làm căn cứ đấu giá QSD đất để đấu 

giá quyền sử dụng đất làm nhà ở tại khu đấu giá quyền sử dụng đất số 1, thôn 
Hương Đình, xã Mai Đình, huyện Sóc Sơn như sau: 

TT  
 Ký hiệu 
thửa đất  

 Diện tích 
thửa đất 

(m2)  

 Vị trí đường có tên trong bảng 
giá đất 

Giá khởi 
điểm 

(đồng/m2) 

1 LK01-09 95 Vị trí 2 đường nối Khu đô thị vệ 
tinh với đường Võ Nguyên Giáp 
(điểm đầu tại nút giao với đường 
Quốc lộ 18, đi qua thôn Mai Nội, 
thôn Mai Đoài, xã Mai Đình, đi 

qua Khu tái định cư Tiên Dược – 

Mai Đình, điểm cuối giao với 
đường 131). 

   

10.912.000 

2 LK01-13 95 
 

3 LK01-14 95  

4 BT01-01 240  

5 BT02-05 340   

Cộng 865   

 Thời điểm áp dụng giá khởi điểm đấu giá QSD đất ở nêu trên có hiệu lực 
là 12 tháng kể từ ngày UBND huyện Sóc Sơn ban hành Quyết định này. 

 Điều 2. Giao Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Sóc Sơn tổ chức 
thực hiện đấu giá QSD đất đảm bảo các thủ tục theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng: Tài chính 

– Kế hoạch, Nông nghiệp và Môi trường; Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư 
xây dựng huyện Sóc Sơn, Chi cục trưởng Chi cục Thuế khu vực Sóc Sơn – Mê 

Linh, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Sóc Sơn, Chủ tịch UBND xã Mai Đình và 

các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.   

Nơi nhận:                                                             

- Như Điều 3;  
- Đ/c Chủ tịch UBND huyện; 
- Lưu: VT, NNMT.  

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Quang Ngọc 

 

 

 



ỦY BAN NHÂN DÂN 
HUYỆN SÓC SƠN 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Sóc Sơn, ngày        tháng      năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Phương án đấu giá quyền sử dụng đất để xây dựng nhà ở tại 
khu đấu giá QSD đất số 1 tại thôn Hương Đình, xã Mai Đình, huyện Sóc Sơn 

 
UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN SÓC SƠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;  

Căn cứ Luật Đất đai số 31/2024/QH15; 
Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016; 
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu giá tài sản, có hiệu 

lực kể từ ngày 27/6/2024; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023; 
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Quy hoạch, Luật Đầu tư, 

Luật Đầu tư theo phương pháp đối tác công tư và Luật Đấu thầu ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Nghị định 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ về việc 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 172/2024/NĐ-CP ngày 27/12/2024 của Chính phủ quy 
định chi tiết một số điều của Luật Đấu giá tài sản 2016 được sửa đổi, bổ sung một 
số điều theo Luật số 37/2024/QH15; 

Căn cứ Căn cứ Thông tư số 45/2017/TT-BTC ngày 12/05/2017 của Bộ Tài 
chính quy định khung thù lao dịch vụ đấu giá tài sản theo quy định tại Luật Đấu 
giá tài sản; Thông tư số 108/2020 TT-BTC ngày 21/12/2020 của Bộ Tài chính sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 45/2017/TT-BTC ngày 12/05/2017 của 
Bộ Tài chính quy định khung thù lao dịch vụ đấu giá tài sản theo quy định tại Luật 
Đấu giá tài sản; 

Căn cứ Thông tư số 03/2025/TT-BTC ngày 22/01/2025 của Bộ Tài chính 
hướng dẫn về chế độ tài chính trong hoạt động đấu giá tài sản; quy định việc thu, 
chi, quản lý và sử dụng tiền bán hồ sơ mời tham gia đấu giá, tiền đặt trước của 
người tham gia đấu giá không được nhận lại theo quy định của pháp luật về đấu 
giá tài sản;  

Căn cứ Thông tư số 20/2024/TT-BTP ngày 31/12/2024 của Bộ Tư pháp quy 

định cơ chế, chính sách về giá dịch vụ đấu giá tài sản mà pháp luật quy định phải 
bán thông qua đấu giá; chi phí đăng thông báo lựa chọn tổ chức hành nghề đấu 
giá tài sản, chi phí thông báo công khai việc đấu giá trên Cổng Đấu giá tài sản 
quốc gia, chi phí sử dụng Cổng Đấu giá tài sản quốc gia để đấu giá bằng hình thức 
trực tuyến; 

1741 01 4



2 

 

Căn cứ Quyết định số 61/2024/QĐ-UBND ngày 27/9/2024 của UBND thành 
phố Hà Nội ban hành quy định về một số nội dung thuộc lĩnh vực đất đai trên địa 
bàn thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Quyết định số 125/QĐ-UBND ngày 08/01/2025 của UBND thành 
phố Hà Nội về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Sóc Sơn; 

Xét đề nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tại Tờ trình số 123/TTr-

QLDA ngày 04/3/2025 về việc phê duyệt điều chỉnh, thay thế Phương án đấu giá 
quyền sử dụng đất để xây dựng nhà ở tại khu đấu giá QSD đất số 1 tại thôn Hương 
Đình, xã Mai Đình, huyện Sóc Sơn (kèm theo Phương án đấu giá quyền sử dụng 
đất để xây dựng nhà ở tại khu đấu giá QSD đất số 1 tại thôn Hương Đình, xã Mai 
Đình, huyện Sóc Sơn (đợt 2, điều chỉnh, thay thế) do Ban Quản lý dự án đầu tư xây 
dựng lập) và đề nghị của phòng Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 318/TTr-

NNMT ngày 28/3/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Phê duyệt Phương án đấu giá quyền sử dụng đất để xây dựng nhà ở 

tại khu đấu giá QSD đất số 1 tại thôn Hương Đình, xã Mai Đình, huyện Sóc Sơn 
(đợt 2, điều chỉnh, thay thế) do Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Sóc Sơn 
lập kèm theo Tờ trình số 123/TTr-QLDA ngày 04/3/2025 của Ban Quản lý dự án 
đầu tư xây dựng huyện Sóc Sơn. 

Điều 2. Giữ nguyên các nội dung khác tại Quyết định số 8100/QĐ-UBND 

ngày 13/10/2022 của UBND huyện Sóc Sơn về việc phê duyệt Phương án đấu giá 
quyền sử dụng đất để xây dựng nhà ở tại khu đấu giá QSD đất số 1 tại thôn Hương 
Đình, xã Mai Đình, huyện Sóc Sơn. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 
Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng: Tài chính - 

Kế hoạch, Nông nghiệp và Môi trường; Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây 
dựng huyện Sóc Sơn, Đội trưởng Đội thuế liên huyện Sóc Sơn - Mê Linh, Giám 

đốc Kho bạc Nhà nước khu vực 1, Chủ tịch UBND xã Mai Đình và các tổ chức, cá 
nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 
- UBND Thành phố Hà Nội; 
- Sở Nông nghiệp và Môi trường Hà Nội; 
- Thường trực Huyện ủy;                                  (báo cáo); 

- Thường trực HĐND huyện; 
- Đ/c Chủ tịch UBND huyện; 
- Các đ/c PCT UBND huyện ; 
- Lưu : VT, NNMT (10). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Phạm Quang Ngọc 
 



U
B
N
D

 
H
U
Y
Ệ
N

 S
Ó
C

 
S
Ơ
N

B
A
N

 
Q
U
Ẫ
N

 L
Ý

 D
Ự

 Á
N

Đ
Ầ
U

 T
Ư

 X
Â
Y

 D
Ự
N
G

S
ố
:
 
1
2
3
/
T
T
r
-
Q
L
D
A

C
Ộ
N
G

 
H
O
À

 X
Ã

 H
Ộ
I
 
C
H
Ủ

 N
G
H
Ĩ
A

 V
I
Ệ
T

 
N
A
M

Đ
ộ
c

 l
ậ
p
 
-
 T
ự
 
d
o
 
-
 
H
ạ
n
h
 
p
h
ú
c

S
ó
c

 S
ơ
n
,
 
n
g
à
y
 
0
4

 t
h
á
n
g
 
3
 
n
ă
m

 2
0
2
5

T
Ờ

 
T
R
Ì
N
H

P
h
ê

 d
u
y
ệ
t

 đ
i
ề
u
 
c
h
í
n
h
,
 
t
h
a
y

 t
h
ế
 
P
h
ư
ơ
n
g

 á
n
 
đ
ấ
u
 
g
i
á
 q
u
y
ề
n

 s
ử

 d
ụ
n
g

 đ
ấ
t
 
đ
ể
 
x
â
y

d
ự
n
g
 
n
h
à
 
ở

 t
ạ
i
 
k
h
u

 đ
ấ
u
 
g
i
á
 
q
u
y
ề
n
 
Q
S
D
 
đ
ấ
t
 
s
ố
 
1
 
t
ạ
i
 t
h
ô
n
 
H
ư
ơ
n
g

 
Đ
ì
n
h
,

x
ã
 
M
a
i

 
Đ
ì
n
h
,
 
h
u
y
ệ
n
 
S
ó
c
 
S
ơ
n
 
(
Đ
ợ
t
 
2
)
.

K
í
n
h
 
g
ử
i
:

-
 
Ủ
y

 b
a
n
 
n
h
â
n

 
d
â
n
 
h
u
y
ệ
n

 S
ó
c
 
S
ơ
n
;

-
 
P
h
ò
n
g

 
N
ô
n
g
 
n
g
h
i
ệ
p
 
v
à

 M
ô
i
 
t
r
ư
ờ
n
g
.

C
ă
n
 
c
ứ

 L
u
ậ
t

 Đ
ấ
t
 
đ
a
i
 
n
g
à
y
 
1
8
/
0
1
/
2
0
2
4
;

C
ă
n

 c
ứ

 L
u
ậ
t

 Đ
ấ
u

 
g
i
á
 
t
à
i
 
s
ả
n
 
n
g
à
y

 1
7
/
1
1
/
2
0
1
6
;

C
ă
n
 
c
ứ

 L
u
ậ
t
 
s
ử
a
 
đ
ổ
i
,
 
b
ổ

 s
u
n
g

 
m
ộ
t
 
s
ố

 đ
i
ề
u
 
c
ủ
a
 
L
u
ậ
t

 Đ
ấ
u

 g
i
á
 
t
à
i
 
s
ả
n
,
 
c
ó
 
h
i
ệ
u

l
ự
c
 
k
ể

 t
ừ

 
n
g
à
y
 
2
7
/
6
/
2
0
2
4
;

C
ă
n
 
c
ứ

 L
u
ậ
t

 Đ
ấ
u

 t
h
ầ
u
 
n
g
à
y

 2
3
/
6
/
2
0
2
3
;

L
u
ậ
t

 Đ
ầ
u

 t
ư

 t
h
e
o

 p
h
ư
ơ
n
g

 p
h
á
p

 đ
ố
i
 
t
á
c
 
c
ô
n
g

 t
ư

 v
à

 L
u
ậ
t

 Đ
ấ
u

 t
h
ầ
u
 
n
g
à
y

 2
9
/
1
1
/
2
0
2
4

C
ă
n
 
c
ứ
 
N
g
h
ị
 
đ
ị
n
h
 
1
0
2
/
2
0
2
4
/
N
Đ
-
C
P
 
n
g
à
y
 
3
0
/
7
/
2
0
2
4
 
c
ủ
a
 
C
h
í
n
h

 p
h
ủ
 
v
ề
 
v
i
ệ
c

q
u
y

 đ
ị
n
h

 c
h
i
 t
i
ế
t
 
t
h
i
 
h
à
n
h

 m
ộ
t
 
s
ố

 đ
i
ề
u
 
c
ủ
a

 L
u
ậ
t
 
đ
ấ
t

 đ
a
i
;

C
ă
n

 
c
ứ

 N
g
h
ị
 
đ
ị
n
h
 
s
ố
 
1
7
2
/
2
0
2
4
/
N
Đ
-
C
P

 n
g
à
y
 
2
7
/
1
2
/
2
0
2
4

 c
ủ
a
 
C
h
í
n
h

 p
h
ủ
 
q
u
y

đ
ị
n
h

 c
h
i
 t
i
ế
t
 m
ộ
t
 
s
ố

 đ
i
ề
u
 
c
ủ
a

 L
u
ậ
t

 Đ
ấ
u

 g
i
á

 t
à
i
 
s
ả
n
 
2
0
1
6
 
đ
ư
ợ
c
 
s
ử
a
 
đ
ổ
i
,
 
b
ổ

 s
u
n
g

 m
ộ
t

s
ố

 đ
i
ề
u
 
t
h
e
o
 
L
u
ậ
t

 s
ố

 3
7
/
2
0
2
4
/
Q
H
1
5
;

C
ă
n
 
c
ứ
 
C
ă
n

 
c
ứ

 T
h
ô
n
g
 
t
ư
 
s
ố

 
4
5
/
2
0
1
7
/
T
T
-
B
T
C
 
n
g
à
y
 
1
2
/
0
5
/
2
0
1
7
 
c
ủ
a
 
B
ộ
 
T
à
i

c
h
í
n
h
 
q
u
y
 
đ
ị
n
h

 k
h
u
n
g
 
t
h
ù
 
l
a
o
 
d
ị
c
h
 
v
ụ
 
đ
ấ
u
 
g
i
á
 
t
à
i
 
s
ả
n
 
t
h
e
o
 
q
u
y
 
đ
ị
n
h
 
t
ạ
i
 
L
u
ậ
t

 Đ
ấ
u

g
i
á
 
t
à
i
 
s
ả
n
;
 
T
h
ô
n
g

 t
ư

 s
ố

 1
0
8
/
2
0
2
0

 
T
T
-
B
T
C

 n
g
à
y
 
2
1
/
1
2
/
2
0
2
0
 
c
ủ
a
 
B
ộ
 
T
à
i
 
c
h
í
n
h
 
s
ử
a

đ
ổ
i
,
 b
ổ
 s
u
n
g

 m
ộ
t
 
s
ố
 
đ
i
ề
u
 c
ủ
a

 
T
h
ô
n
g
 
t
ư
 
s
ố
 
4
5
/
2
0
1
7
/
T
T
-
B
T
C

 n
g
à
y
 
1
2
/
0
5
/
2
0
1
7
 
c
ủ
a

B
ộ
 
T
à
i
 
c
h
í
n
h

 q
u
y
 
đ
ị
n
h

 k
h
u
n
g
 
t
h
ù

 l
a
o
 
đ
ị
c
h
 
v
ụ
 
đ
ấ
u
 
g
i
á
 
t
à
i
 
s
ả
n
 
t
h
e
o
 q
u
y

 đ
ị
n
h
 
t
ạ
i
 
L
u
ậ
t

Đ
ẩ
u
 
g
i
á

 t
à
i
 
s
ả
n
;

C
ă
n
 
c
ứ
 
T
h
ô
n
g
 
t
ư
 
s
ố
 
0
3
/
2
0
2
5
/
T
T
-
B
T
C
 
n
g
à
y
 
2
2
/
0
1
/
2
0
2
5
 
c
ủ
a
 
B
ộ
 
T
à
i
 
c
h
í
n
h

h
ư
ớ
n
g
 
d
ẫ
n

 v
ề
 
c
h
ế
 đ
ộ

 t
à
i
 
c
h
í
n
h
 
t
r
o
n
g
 
h
o
ạ
t
 
đ
ộ
n
g

 đ
ấ
u

 g
i
á
 
t
à
i
 
s
ả
n
;
 
q
u
y
 
đ
ị
n
h

 v
i
ệ
c

 t
h
u
,

c
h
i
,
 
q
u
ả
n
 
l
ý
 
v
à
 
s
ử
 
d
ụ
n
g
 
t
i
ề
n
 
b
á
n

 h
ồ
 
s
ơ

 
m
ờ
i

 
t
h
a
m
 
g
i
a
 đ
ấ
u

 g
i
á
,
 
t
i
ề
n
 
đ
ặ
t
 
t
r
ư
ớ
c
 
c
ủ
а

n
g
ư
ờ
i
 
t
h
a
m
 
g
i
a
 
đ
ấ
u

 g
i
á

 k
h
ô
n
g
 
đ
ư
ợ
c
 
n
h
ậ
n
 
l
ạ
i
 
t
h
e
o
 
q
u
y
 
đ
ị
n
h
 
c
ủ
a

 p
h
á
p
 
l
u
ậ
t

 v
ề
 
đ
ấ
u

g
i
á

 t
à
i
 
s
ả
n
;

C
ă
n
 
c
ứ

 T
h
ô
n
g
 
t
ư
 
s
ố
 
2
0
/
2
0
2
4
/
T
T
-
B
T
P
 
n
g
à
y
 
3
1
/
1
2
/
2
0
2
4
 
c
ủ
a
 
B
ộ

 
T
ư

 p
h
á
p
 
q
u
y

đ
ị
n
h

 c
ơ

 c
h
ế
,
 
c
h
í
n
h

 s
á
c
h

 v
ề

 g
i
á
 
d
ị
c
h

 v
ụ

 đ
ấ
u

 g
i
á

 t
à
i
 
s
ả
n

 
m
à

 p
h
á
p
 
l
u
ậ
t

 q
u
y
 
đ
ị
n
h

 p
h
ả
i

b
á
n
 
t
h
ô
n
g
 
q
u
a
 
đ
ấ
u
 g
i
á
;
 
c
h
i
 
p
h
í
 
đ
ă
n
g
 
t
h
ô
n
g
 
b
á
o
 
l
ự
a
 
c
h
ọ
n
 
t
ổ
 
c
h
ứ
c
 
h
à
n
h
 
n
g
h
ề
 
đ
ấ
u

H
.

A
N

B
A
N
 
Q
U
A

D
Ư
 
A

Đ
Ầ
U

 T
Ư

 X
Ã

H
U
Y
Ê

S
O
C

 S

★






















